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ПРИЛОГ 3

Е- маил

ИЗГРАДБА  НА УЛИЦА ВО С.  ЕРЏЕЛИЈА-  ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ
Оз нак а  на раз вој на 

пот прог рама ЈДД

Лице з а к онт ак т Тел.  и т елефак с

Цели на 
раз вој нат а 

пот прог рама 
( идент ифик ациј а 
на цели к ои ќ е 

се пост иг нат  со 
реализ ациј а на 

раз вој нат а 
пот прог рама)

ОПИС 

Рак оводит ел на одделение з а урбаниз ам з ашт ит а на 
живот на средина и от уѓ ување на г радежно з емј ишт е  

Образ ец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџет ск а 
прог рама

ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ ВО ГРАДОТ И СЕЛАТА Оз нак а  на 
буџет ск а/ општ инск а 

прог рама

За 2026 г одина,  Општ ина Свет и Ник оле планира да из врши из г радба на улица во с. Ерџелиј а                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                           
Целит е на из г радбат а  на улицат а во с.  Ерџелиј а се:
1. 	Подеднак во подобрување на прист апност а з а сит е г раѓ ани -  Обез бедување без беден и лесен 
прист ап до инфраст рук т урат а з а сит е,  вк лучувај ќ и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со 
попреченост .  

2. 	Подобрување на прист апот  до ј авни услуг и -  Со из г радбат а  на улицат а к ој а  ќ е се овоз можи 
полесен прист ап до образ ованиет о з а девој чињат а и момчињат а,  к ак о и полесен прист ап до 
училишнит е ак т ивност и з а сит е родит ели и наст авници.
3. 	Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции -  Со инвест ирање 
во инфраст рук т ура к ој а е дост апна и без бедна з а сит е,  Општ инат а пок ажува з аложба з а еднак ви 
можност и,  шт о поз ит ивно влиј ае на сит е аспек т и на ј авниот  живот .
4. 	Зг олемување на без бедност а -  При из г радбат а ќ е се внимава да се обез беди без бедно 
поминување на лицат а по улицат а  з а да можат  да поминуваат  лица со к оличк и и дет ск и к оличк и.  
При з афат ит е ќ е се внимава и на пост авување на хориз онт ална и верт ик ална сиг нализ ациј а з а да 
се обез беди сиг урност   и без бедност  на децат а к ои одат  к он училишт ет о.

ЈД

Функ циј а:

Дарк о Јованов

Раз вој на пот прог рама

032- 444- 169



Планирани 
ак т ивност и

  
 
 

 
    

   
  

 

Планираните активности за реализација на изградбата  на улицата  се следниве:
1.	Подготовка на документација за обезбедување на финансиски средства
Целта е да се обезбедат потребните средства за финансирање на проектот преку различни извори вклучувајќи го и Буџетот на 
Општина Свети Николе (државни фондови, меѓународни донатори или други инвеститори). Ова вклучува изработка на целосна 
документација со сите потребни податоци, финансиски анализи и планови.
2.	Спроведување на постапка за избор на најповолен понудувач и надзор
Во оваа фаза се врши објава на тендер и избор на најповолен понудувач кој ќе ги извршува градежните активности, како и избор 
на надзорен орган или компанија која ќе ги контролира изведбените работи и ќе гарантира квалитет и усогласеност со 
проектните стандарди.
3.	Изведување на градежни активности
Оваа фаза вклучува реално извршување на градежните активности на терен: изградба на улицата, согласно проектните 
спецификации и рокови.

                                                                                                                                                                                                                                                                
                                                           

         
            

              
 

                 
             

      
              

              
         

             
                 

               
           



Риз ик  и 
прет пост авк и

Дат ум на 
з апочнување со 
имплемент ациј а 

на проек т от  

Дат ум на 
з авршување на 

проек т от

Вк упна вредност  

Име на ст удиј а

Ниво на 
ст удиј а*

Очек увани 
рез улт ат и /  

ефек т и

Очек уванит е рез улт ат и и ефек т и од из г радбат а на улицат а се:
1.  Подобрен живот ниот  ст андард з а сит е жит ели,  со ак цент  к он раз личнит е пот реби на мажит е и женит е
Со подобренат а инфраст рук т ура,  жит елит е ќ е имаат  прист ап до побез бедни и поприст апни улици,  со шт о 
ќ е се олесни мобилност а на сит е вк лучувај ќ и г и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
2.  Зг олемена без бедност  на улицит е,  особено з а ранливит е г рупи
Со пост авени соодвет ни ивичњаци на т рот оари и пост авени без бедносни мерк и при из г радбат а ,  ќ е се 
придонесе во пог олема сиг урност  з а ранливит е г рупи,  вк лучит елно децат а и повоз раснит е лица.
3.  Зг олемена свест  з а пот ребит е на сит е учесници во сообраќ ај от
При реализ ирани инфраст рук т урни инвест иции се пок ажува раз бирање з а раз личнит е пот реби на мажит е и 
женит е,  со особен осврт  з а пот ребит е на родит ели со деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
4.  Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции
Применат а на к омпонент ат а едник ви можност и пок ажува з аложба з а еднак ва з аст апеност  и правичност  во 
урбанот о планирање и ј авнат а инфраст рук т ура,  шт о придонесува з а еднак ви можност и з а сит е г раѓ ани,  
без  ог лед на полот .

Име на ст удиј ат а:  Из г радба на улица во с.  Ерџелиј а

 

Ниво на ст удиј а:  Проек т

1.  Риз ик :  Временск ит е услови
Можат   да г и з абават   или прек инат  из вршувањет о на планиранит е ак т ивност и,  шт о би довело до 
з адоцнување или делумно спроведување на проек т от .  

Во т ек от  на 2026  и 2027 г одина

Во т ек от  на 2025 г одина



Авт ор/ Фирма,  
седишт е

Дат ум на 
из г от вување на 

проек т на 
док умент ациј а

     2025 2026 2027 2028
Индик ат ори

4156 2500

ИП = Идеен проек т
ГП=Главен проек т

* ДИП=Док умент  з а идент ифик ациј а на проек т от  ПФС=Пред- физ ибилит и ст у  
ФС=Физ ибилит и ст удиј а 

Индик ат ори:
1. 	Физ ичк и индик ат ори:
-  1из г радена улица.
-  Процент  на з авршеност  на г радежнит е ак т ивност и според 
планираниот  опфат .
2. 	Квалит ат ивни индик ат ори:
-  Подобрена без бедност  на улицит е ( вк лучувај ќ и пост авени 
т рот оари и обележани премини) .
-  Подобрен прист ап до образ овни обј ек т и з а сит е,  особено 
з а децат а,  прек у подобрена пат на инфраст рук т ура.
3. 	Ек ономск и индик ат ори:
-  Намалување на т рошоцит е з а одржување на пат ишт ат а во 
периодот  по из г радбат а.
4. 	Социј ални индик ат ори:
-  Број  на лица од раз лични г рупи ( жени,  мжи,  деца,  
пост ари лица,  лица со попреченост )  к ои имаат  з г олемена 
без бедност  и прист апност  по из г радбат а.

Во т ек от  на 2025 г одина
 



Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/ 12/ 2024

Предвидени 
расходи за 

2025
2026 2027 2028 По 2028 

г одина

2 3 4 5 6 7 8 9
 
        
        
   

   

  

        

   
   

  

   
   

  

        
   

   
  

   
   

  

Минист ерст во 
з а т ранспорт  
и врск и

48819591  

 

29291755 19527836  

 48819591 29291755 19527836  

0801-0801-1255     Совет на Општина Свети Николе
09.10.2025год.               Претседател

_____________________________
Свети Николе         Валерија Ивановска

* * * Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот (  локална самоуправа,  ј авните 
претприј атиј а,  регионални центри,  невладини организации и др. )

Вк упни донации 
       Име на 
донат ор* *
       Име на 
донат ор* *
Вк упни з аеми 
       Име на 
к редит ор* *

*  Ако е С= сигурен,  внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази 
сигурен,  ( што покажува дека договорот  не е сеуште потпишан)  или П = преговори ( што покажува дека 
финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот) .    
* *  Тука да се наведат донаторите и кредиторите.  Доколку има повеќе донатори или кредитори,  да се внесе 
секој  пооделно.

Друг и из вори на 
финансирање * * *

Вк упно

         ДДВ

Самофинансирање 
( 787)   

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

Буџет  ( 637)

Динамик а на финансирање

Извор на финансирање 

       Име на 
к редит ор* *

1

Буџет ск о учест во

slavica.dimova
Typewritten Text

slavica.dimova
Typewritten Text
с.р.



 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 
 

 
 

            За објавување на Развојна Програма за реконструкција на улица ,,Ванчо Ангелов,, бр. 
0801 – 1256 што Советот на Општина Свети Николе ja  донесе на седницата одржана на ден 09.10. 2025 
година.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 Бр.0901- 1267/2                                                             Општина Свети Николе 
09.10. 2025  година                              Градоначалник, 
 Свети Николе                                              Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОГ 3

Е- маил

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА  УЛИЦА ВАНЧО АНГЕЛОВ
Оз нак а  на раз вој на 

пот прог рама ЈДФ

Лице з а к онт ак т Тел.  и т елефак с

Цели на 
раз вој нат а 

пот прог рама 
( идент ифик ациј а 
на цели к ои ќ е 

се пост иг нат  со 
реализ ациј а на 

раз вој нат а 
пот прог рама)

ОПИС 

Рак оводит ел на одделение з а урбаниз ам з ашт ит а на 
живот на средина и от уѓ ување на г радежно з емј ишт е  

Образ ец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџет ск а 
прог рама

ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ ВО ГРАДОТ И СЕЛАТА Оз нак а  на 
буџет ск а/ општ инск а 

прог рама

За 2026 г одина,  Општ ина Свет и Ник оле планира да из врши рек онст рук циј а и санациј а  на улица 
Ванчо Анг елов.                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                        
Целит е на рек онст рук циј ат а и санациј ат а  улица Ванчо Анг елов во Општ ина Свет и Ник оле,  според 
напишанот о,  се з а :
1. 	Подеднак во подобрување на прист апност а з а сит е г раѓ ани -  Обез бедување без беден и лесен 
прист ап до инфраст рук т урат а з а сит е,  вк лучувај ќ и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со 
попреченост .  
2. 	Подобрување на прист апот  до ј авни услуг и -  Со рек онст рук циј ат а на улицат а ,  ќ е се овоз можи 
полесен прист ап до образ ованиет о з а девој чињат а и момчињат а,  к ак о и полесен прист ап до 
училишнит е ак т ивност и з а сит е родит ели и наст авници.
3. 	Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции -  Со инвест ирање 
во инфраст рук т ура к ој а е дост апна и без бедна з а сит е,  Општ инат а пок ажува з аложба з а еднак ви 
можност и,  шт о поз ит ивно влиј ае на сит е аспек т и на ј авниот  живот .
4. 	Зг олемување на без бедност а -  При рек онст рук циј ат а и санациј ат а ќ е се внимава да се обез беди 
без бедно поминување на лицат а по улицат а и ќ е се пост ават  или променат  пост оечк ит е ивичњаци 
з а да можат  да поминуваат  лица со дет ск и к оличк и.  При з афат ит е ќ е се внимава и на пост авување 
на хориз онт ална и верт ик ална сиг нализ ациј а з а да се обез беди сиг урност   и без бедност  на 

    

ЈД

Функ циј а:

Дарк о Јованов

Раз вој на пот прог рама

032- 444- 169



Планирани 
ак т ивност и

  
 
 

 
    

   
  

 

Планираните активности за реализација на реконструкција и санација на улиците се следниве:
1.	Подготовка на документација за обезбедување на финансиски средства
Целта е да се обезбедат потребните средства за финансирање на проектот преку различни извори вклучувајќи го и Буџетот на 
Општина Свети Николе (државни фондови, меѓународни донатори или други инвеститори). Ова вклучува изработка на целосна 
документација со сите потребни податоци, финансиски анализи и планови.
2.	Спроведување на постапка за избор на најповолен понудувач и надзор
Во оваа фаза се врши објава на тендер и избор на најповолен понудувач кој ќе ги извршува градежните активности, како и избор 
на надзорен орган или компанија која ќе ги контролира изведбените работи и ќе гарантира квалитет и усогласеност со 
проектните стандарди.
3.	Изведување на градежни активности
Оваа фаза вклучува реално извршување на градежните активности на терен: реконструкција, санација и подобрување на 
улиците, согласно проектните спецификации и рокови.

               
                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                        
              

   
            

              
 

               
             

      
              

              
         

              
              

                 
              

децат а к ои одат  к он училишт ет о.



Риз ик  и 
прет пост авк и

Дат ум на 
з апочнување со 
имплемент ациј а 

на проек т от  

Дат ум на 
з авршување на 

проек т от

Вк упна вредност  

Име на ст удиј а

Ниво на 
ст удиј а*

Очек увани 
рез улт ат и /  

ефек т и

Очек уванит е рез улт ат и и ефек т и од рек онст рук циј а и санациј а на улицит е се:
1.  Подобрен живот ниот  ст андард з а сит е жит ели,  со ак цент  к он раз личнит е пот реби на мажит е и женит е
Со подобренат а инфраст рук т ура,  жит елит е ќ е имаат  прист ап до побез бедни и поприст апни улици,  со шт о 
ќ е се олесни мобилност а на сит е вк лучувај ќ и г и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
2.  Зг олемена без бедност  на улицит е,  особено з а ранливит е г рупи
Со пост авени соодвет ни ивичњаци на т рот оари и пост авени без бедносни мерк и при рек онст рук циј ат а,  ќ е 
се придонесе з а пог олема сиг урност  з а ранливит е г рупи,  вк лучит елно децат а и повоз раснит е лица.
3.  Зг олемена свест  з а пот ребит е на сит е учесници во сообраќ ај от
При реализ ирани инфраст рук т урни инвест иции се пок ажува раз бирање з а раз личнит е пот реби на мажит е и 
женит е,  со особен осврт  з а пот ребит е на родит ели со деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
4.  Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции
Применат а на к омпонент ат а едник ви можност и пок ажува з аложба з а еднак ва з аст апеност  и правичност  во 
урбанот о планирање и ј авнат а инфраст рук т ура,  шт о придонесува з а еднак ви можност и з а сит е г раѓ ани,  
без  ог лед на полот .

Име на ст удиј ат а:  Рек онст рук циј а на улица Ванчо Анг елов

 

Ниво на ст удиј а:  Проек т

1.  Риз ик :  Неповолни временск и услови
Неповолнит е временск и услови  би довеле до з адоцнување или делумно спроведување на проек т от .  Ова 
може да г о намали опфат от  на рек онст рук циј ат а или да г и одложи рез улт ат ит е.
2.  Прет пост авк а:  Обез бедување на дополнит елни финансиск и из вори
За да се ублажи риз ик от  од недост иг  на средст ва,  се прет пост авува дек а ќ е бидат  идент ифик увани и 
обез бедени дополнит елни из вори на финансирање,  к ак о шт о се г рант ови,  донации или парт нерст ва со 
национални или меѓ ународни орг аниз ации.

Во т ек от  на 2026  и 2027 г одина

Во т ек от  на 2025 г одина



Авт ор/ Фирма,  
седишт е

Дат ум на 
из г от вување на 

проек т на 
док умент ациј а

     2025 2026 2027 2028
Индик ат ори

1375 1000

ИП = Идеен проек т
ГП=Главен проек т

* ДИП=Док умент  з а идент ифик ациј а на проек т от  ПФС=Пред- физ ибилит и ст у  
ФС=Физ ибилит и ст удиј а 

Индик ат ори:
1. 	Физ ичк и индик ат ори:
-  2 рек онст руирани улици.
-  Процент  на з авршеност  на г радежнит е ак т ивност и според 
планираниот  опфат .
2. 	Квалит ат ивни индик ат ори:
-  Подобрена без бедност  на улицит е ( вк лучувај ќ и пост авени 
т рот оари и обележани премини) .
-  Подобрен прист ап до образ овни обј ек т и з а сит е,  особено 
з а децат а,  прек у подобрена пат на инфраст рук т ура.
3. 	Ек ономск и индик ат ори:
-  Намалување на т рошоцит е з а одржување на пат ишт ат а во 
периодот  по рек онст рук циј ат а.
4. 	Социј ални индик ат ори:
-  Број  на лица од раз лични г рупи ( жени,  мжи,  деца,  
пост ари лица,  лица со попреченост )  к ои имаат  з г олемена 
без бедност  и прист апност  по рек онст рук циј ат а.

Во т ек от  на 2025 г одина
 



Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/ 12/ 2024

Предвидени 
расходи за 

2025
2026 2027 2028 По 2028 

г одина

2 3 4 5 6 7 8 9

Минис.  За 
т ранспорт  и 
врск и 7378267 4426960 2951307

7378267 4426960 2951307

0801-1256     Совет на Општина Свети Николе
09.10.2025               Претседател

Свети Николе _____________________________
        Валерија Ивановска

* * * Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот (  локална самоуправа,  ј авните 
претприј атиј а,  регионални центри,  невладини организации и др. )

Вк упни донации 
       Име на 
донат ор* *
       Име на 
донат ор* *
Вк упни з аеми 
       Име на 
к редит ор* *

* Ако е С= сигурен,  внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази
сигурен,  ( што покажува дека договорот  не е сеуште потпишан)  или П = преговори ( што покажува дека 
финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот) .    
* *  Тука да се наведат донаторите и кредиторите.  Доколку има повеќе донатори или кредитори,  да се внесе 
секој  пооделно.

Друг и из вори на 
финансирање * * *

Вк упно

         ДДВ

Самофинансирање 
( 787)   

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

Буџет  ( 637)

Динамик а на финансирање

Извор на финансирање 

       Име на 
к редит ор* *

1

Буџет ск о учест во

slavica.dimova
Typewritten Text

slavica.dimova
Typewritten Text
с.р.



 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 
 

 
 

            За објавување на Развојна Програма за реконструкција на дел од улица ,,Скопска,, (од 
крстосница со ул. ,,Младинска,, до крстосница со ул.,,Скопска,, и од крстосница ,,Скопска ,, до 
крстосница со ул. ,,Младинска,,) бр. 0801 – 1257 што Советот на Општина Свети Николе ja  донесе на 
седницата одржана на ден 09.10. 2025 година.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 Бр.0901- 1267/3                                                             Општина Свети Николе 
09.10. 2025  година                               Градоначалник, 
 Свети Николе                                              Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОГ 3

Е- маил

За 2025 г одина,  Општ ина Свет и Ник оле планира да из врши рек онст рук циј а и санациј а на дел на  
улица Ск опск а (  од к рст осница со улица Младинск а до к рст осница со улица Ск опск а и од 
к рст осница Ск опск а до к рст осница со улица Младинск а ) .                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                        
Целит е на рек онст рук циј ат а и санациј ат а на наведенит е делови од улица Ск опск а  во општ ина 
Свет и Ник оле,  според напишанот о,  се з а :
1. 	Подеднак во подобрување на прист апност а з а сит е г раѓ ани -  Обез бедување без беден и лесен 
прист ап до инфраст рук т урат а з а сит е,  вк лучувај ќ и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со 
попреченост .  
2. 	Подобрување на прист апот  до ј авни услуг и -  Со санациј ат а на улицат а ,  ќ е се овоз можи 
полесен прист ап до образ ованиет о з а девој чињат а и момчињат а,  к ак о и полесен прист ап до 
училишнит е ак т ивност и з а сит е родит ели и наст авници.
3. 	Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции -  Со инвест ирање 
во инфраст рук т ура к ој а е дост апна и без бедна з а сит е,  Општ инат а пок ажува з аложба з а еднак ви 
можност и,  шт о поз ит ивно влиј ае на сит е аспек т и на ј авниот  живот .
4. 	Зг олемување на без бедност а -  При рек онст рук циј ат а и санациј ат а ќ е се внимава да се обез беди 
без бедно поминување на лицат а по улицат а и ќ е се пост ават  или променат  пост оечк ит е ивичњаци 
з а да можат  да поминуваат  лица со к оличк и и дет ск и к оличк и.  При з афат ит е ќ е се внимава и на 

     ј     б б     
      

ЈД

Функ циј а:

Дарк о Јованов

Раз вој на пот прог рама

032- 444- 169

Образ ец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџет ск а 
прог рама

ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ ВО ГРАДОТ И СЕЛАТА Оз нак а  на 
буџет ск а/ општ инск а 

прог рама

Рак оводит ел на одделение з а урбаниз ам з ашт ит а на 
живот на средина и от уѓ ување на г радежно з емј ишт е  

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕЛ ОД УЛИЦА СКОПСКА( од к рст осница со 
ул.  Младинск а до к рст осница со ул. Ск опск а и од 

к рст осница Ск опск а до к рст осница со ул.  Младинск а)
Оз нак а  на раз вој на 

пот прог рама ЈДЈ

Лице з а к онт ак т Тел.  и т елефак с

Цели на 
раз вој нат а 

пот прог рама 
( идент ифик ациј а 
на цели к ои ќ е 

се пост иг нат  со 
реализ ациј а на 

раз вој нат а 
пот прог рама)

ОПИС 



Планирани 
ак т ивност и

                
               

                                                                                                                                                                                                                                                          
                                                        

              
      

            
              

 
               

             
      
              

              
         

              
              

                  
пост авување на хориз онт ална и верт ик ална сиг нализ ациј а з а да се обез беди сиг урност   и 
без бедност  на децат а к ои одат  к он училишт ет о.

Планираните активности за реализација на реконструкција и санација на улиците се следниве:
1.	Подготовка на документација за обезбедување на финансиски средства
Целта е да се обезбедат потребните средства за финансирање на проектот преку различни извори вклучувајќи го и Буџетот на 
Општина Свети Николе (државни фондови, меѓународни донатори или други инвеститори). Ова вклучува изработка на целосна 
документација со сите потребни податоци, финансиски анализи и планови.
2.	Спроведување на постапка за избор на најповолен понудувач и надзор
Во оваа фаза се врши објава на тендер и избор на најповолен понудувач кој ќе ги извршува градежните активности, како и избор 
на надзорен орган или компанија која ќе ги контролира изведбените работи и ќе гарантира квалитет и усогласеност со 
проектните стандарди.
3.	Изведување на градежни активности
Оваа фаза вклучува реално извршување на градежните активности на терен: реконструкција, санација и подобрување на 
улиците, согласно проектните спецификации и рокови.

  
 
 

 
    

   
  

 



Риз ик  и 
прет пост авк и

Дат ум на 
з апочнување со 
имплемент ациј а 

на проек т от  

Дат ум на 
з авршување на 

проек т от

Вк упна вредност  

Име на ст удиј а

Ниво на 
ст удиј а*

Во т ек от  на 2026  и 2027 г одина

Во т ек от  на 2025 г одина

Ниво на ст удиј а:  Проек т

1.  Риз ик :  Неповолни временск и услови
Неповолнит е временск и услови  би довеле до з адоцнување или делумно спроведување на проек т от .  Ова 
може да г о намали опфат от  на рек онст рук циј ат а или да г и одложи рез улт ат ит е.
2.  Прет пост авк а:  Обез бедување на дополнит елни финансиск и из вори
За да се ублажи риз ик от  од недост иг  на средст ва,  се прет пост авува дек а ќ е бидат  идент ифик увани и 
обез бедени дополнит елни из вори на финансирање,  к ак о шт о се г рант ови,  донации или парт нерст ва со 
национални или меѓ ународни орг аниз ации.

Име на ст удиј ат а:  Рек онст рук циј а и санациј а на дел на  улица Ск опск а (  од к рст осница со улица 
Младинск а до к рст осница со улица Ск опск а и од к рст осница Ск опск а до к рст осница со улица Младинск а ) .          

 

Очек увани 
рез улт ат и /  

ефек т и

Очек уванит е рез улт ат и и ефек т и од рек онст рук циј а и санациј а на улицит е се:
1.  Подобрен живот ниот  ст андард з а сит е жит ели,  со ак цент  к он раз личнит е пот реби на мажит е и женит е
Со подобренат а инфраст рук т ура,  жит елит е ќ е имаат  прист ап до побез бедни и поприст апни улици,  со шт о 
ќ е се олесни мобилност а на сит е вк лучувај ќ и г и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
2.  Зг олемена без бедност  на улицит е,  особено з а ранливит е г рупи
Со пост авени соодвет ни ивичњаци на т рот оари и пост авени без бедносни мерк и при рек онст рук циј ат а,  ќ е 
се придонесе во пог олема сиг урност  з а ранливит е г рупи,  вк лучит елно децат а и повоз раснит е лица.
3.  Зг олемена свест  з а пот ребит е на сит е учесници во сообраќ ај от
При реализ ирани инфраст рук т урни инвест иции се пок ажува раз бирање з а раз личнит е пот реби на мажит е и 
женит е,  со особен осврт  з а пот ребит е на родит ели со деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
4.  Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции
Применат а на к омпонент ат а едник ви можност и пок ажува з аложба з а еднак ва з аст апеност  и правичност  во 
урбанот о планирање и ј авнат а инфраст рук т ура,  шт о придонесува з а еднак ви можност и з а сит е г раѓ ани,  
без  ог лед на полот .



Авт ор/ Фирма,  
седишт е

Дат ум на 
из г от вување на 

проек т на 
док умент ациј а

     2025 2026 2027 2028
Индик ат ори

340 750 750

ИП = Идеен проек т
ГП=Главен проек т

Индик ат ори:
1. 	Физ ичк и индик ат ори:
-  2 рек онст руирани улици.
-  Процент  на з авршеност  на г радежнит е ак т ивност и според 
планираниот  опфат .
2. 	Квалит ат ивни индик ат ори:
-  Подобрена без бедност  на улицит е ( вк лучувај ќ и пост авени 
т рот оари и обележани премини) .
-  Подобрен прист ап до образ овни обј ек т и з а сит е,  особено 
з а децат а,  прек у подобрена пат на инфраст рук т ура.
3. 	Ек ономск и индик ат ори:
-  Намалување на т рошоцит е з а одржување на пат ишт ат а во 
периодот  по рек онст рук циј ат а.
4. 	Социј ални индик ат ори:
-  Број  на лица од раз лични г рупи ( жени,  мжи,  деца,  
пост ари лица,  лица со попреченост )  к ои имаат  з г олемена 
без бедност  и прист апност  по рек онст рук циј ат а.

Во т ек от  на 2025 г одина
 

* ДИП=Док умент  з а идент ифик ациј а на проек т от  ПФС=Пред- физ ибилит и ст у  
ФС=Физ ибилит и ст удиј а 



Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/ 12/ 2024

Предвидени 
расходи за 

2025
2026 2027 2028 По 2028 

г одина

2 3 4 5 6 7 8 9
 
  
        
   

   

  

        

   
   

  

   
   

  

        
   

   
  

   
   

  

Минис.  За 
т ранспо. и 
врск и

6387582

 

 

3832549 2555033  

 6387582 3832549 2555033  

0801-1257     Совет на Општина Свети Николе
09.10.2025               Претседател

Свети Николе         Валерија Ивановска

       Име на 
к редит ор* *

1

Буџет ск о учест во

Извор на финансирање 

         ДДВ

Самофинансирање 
( 787)   

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

Буџет  ( 637)

Динамик а на финансирање

* * * Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот (  локална самоуправа,  ј авните 
претприј атиј а,  регионални центри,  невладини организации и др. )

Вк упни донации 
       Име на 
донат ор* *
       Име на 
донат ор* *
Вк упни з аеми 
       Име на 
к редит ор* *

*  Ако е С= сигурен,  внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази 
сигурен,  ( што покажува дека договорот  не е сеуште потпишан)  или П = преговори ( што покажува дека 
финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот) .    
* *  Тука да се наведат донаторите и кредиторите.  Доколку има повеќе донатори или кредитори,  да се внесе 
секој  пооделно.

Друг и из вори на 
финансирање * * *

Вк упно

slavica.dimova
Typewritten Text
с.р.



 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 
 

 
 

            За објавување на Развојна Програма за реконструкција на дел од улица ,,Скопска,, (од 
крстосница со ул.,,29 –ти Ноември,, до крстосница со улица ,,Младинска,,) бр. 0801 – 1258 што Советот 
на Општина Свети Николе ja  донесе на седницата одржана на ден 09.10. 2025 година.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 Бр.0901- 1267/4                                                              Општина Свети Николе 
09.10. 2025  година                                Градоначалник, 
 Свети Николе                                               Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОГ 3

Е- маил

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕЛ ОД УЛИЦА СКОПСКА( од к рст осница со 
ул.  29- т и Ноември до к рст осница со улица Младинск а)

Оз нак а  на раз вој на 
пот прог рама ЈДК

Лице з а к онт ак т Тел.  и т елефак с

Цели на 
раз вој нат а 

пот прог рама 
( идент ифик ациј а 
на цели к ои ќ е 

се пост иг нат  со 
реализ ациј а на 

раз вој нат а 
пот прог рама)

ОПИС 

Рак оводит ел на одделение з а урбаниз ам з ашт ит а на 
живот на средина и от уѓ ување на г радежно з емј ишт е  

Образ ец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџет ск а 
прог рама

ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ ВО ГРАДОТ И СЕЛАТА Оз нак а  на 
буџет ск а/ општ инск а 

прог рама

За 2026 г одина,  Општ ина Свет и Ник оле планира да из врши рек онст рук циј а и санациј а на дел на  
улица Ск опск а (  од к рст осница со улица 29- т и Ноеври  до к рст осница со улица Младинск а ) .                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                        
Целит е на рек онст рук циј ат а и санациј ат а на наведенит е делови од улица Ск опск а  во Општ ина 
Свет и Ник оле,  според напишанот о,  се з а :
1. 	Подеднак во подобрување на прист апност а з а сит е г раѓ ани -  Обез бедување без беден и лесен 
прист ап до инфраст рук т урат а з а сит е,  вк лучувај ќ и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со 
попреченост .  
2. 	Подобрување на прист апот  до ј авни услуг и -  Со санациј ат а на улицат а ,  ќ е се овоз можи 
полесен прист ап до образ ованиет о з а девој чињат а и момчињат а,  к ак о и полесен прист ап до 
училишнит е ак т ивност и з а сит е родит ели и наст авници.
3. 	Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции -  Со инвест ирање 
во инфраст рук т ура к ој а е дост апна и без бедна з а сит е,  Општ инат а пок ажува з аложба з а еднак ви 
можност и,  шт о поз ит ивно влиј ае на сит е аспек т и на ј авниот  живот .
4. 	Зг олемување на без бедност а -  При рек онст рук циј ат а и санациј ат а ќ е се внимава да се обез беди 
без бедно поминување на лицат а по улицат а и ќ е се пост ават  или променат  пост оечк ит е ивичњаци 
з а да можат  да поминуваат  лица со к оличк и и дет ск и к оличк и.  При з афат ит е ќ е се внимава и на 
пост авување на хориз онт ална и верт ик ална сиг нализ ациј а з а да се обез беди сиг урност   и 
б б       

ЈД

Функ циј а:

Дарк о Јованов

Раз вој на пот прог рама

032- 444- 169



Планирани 
ак т ивност и

  
 
 

 
    

   
  

 

Планираните активности за реализација на реконструкција и санација на улиците се следниве:
1.	Подготовка на документација за обезбедување на финансиски средства
Целта е да се обезбедат потребните средства за финансирање на проектот преку различни извори вклучувајќи го и Буџетот на 
Општина Свети Николе (државни фондови, меѓународни донатори или други инвеститори). Ова вклучува изработка на целосна 
документација со сите потребни податоци, финансиски анализи и планови.
2.	Спроведување на постапка за избор на најповолен понудувач и надзор
Во оваа фаза се врши објава на тендер и избор на најповолен понудувач кој ќе ги извршува градежните активности, како и избор 
на надзорен орган или компанија која ќе ги контролира изведбените работи и ќе гарантира квалитет и усогласеност со 
проектните стандарди.
3.	Изведување на градежни активности
Оваа фаза вклучува реално извршување на градежните активности на терен: реконструкција, санација и подобрување на 
улиците, согласно проектните спецификации и рокови.

                
                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                        
              

      
            

              
 

               
             

      
              

              
         

              
              

                  
             

без бедност  на децат а к ои одат  к он училишт ет о.



Риз ик  и 
прет пост авк и

Дат ум на 
з апочнување со 
имплемент ациј а 

на проек т от  

Дат ум на 
з авршување на 

проек т от

Вк упна вредност  

Име на ст удиј а

Ниво на 
ст удиј а*

Очек увани 
рез улт ат и /  

ефек т и

Очек уванит е рез улт ат и и ефек т и од рек онст рук циј а и санациј а на улицит е се:
1.  Подобрен живот ниот  ст андард з а сит е жит ели,  со ак цент  к он раз личнит е пот реби на мажит е и женит е
Со подобренат а инфраст рук т ура,  жит елит е ќ е имаат  прист ап до побез бедни и поприст апни улици,  со шт о 
ќ е се олесни мобилност а на сит е вк лучувај ќ и г и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
2.  Зг олемена без бедност  на улицит е,  особено з а ранливит е г рупи
Со пост авени соодвет ни ивичњаци на т рот оари и пост авени без бедносни мерк и при рек онст рук циј ат а,  ќ е 
се придонесе во пог олема сиг урност  з а ранливит е г рупи,  вк лучит елно децат а и повоз раснит е лица.
3.  Зг олемена свест  з а пот ребит е на сит е учесници во сообраќ ај от
При реализ ирани инфраст рук т урни инвест иции се пок ажува раз бирање з а раз личнит е пот реби на мажит е и 
женит е,  со особен осврт  з а пот ребит е на родит ели со деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
4.  Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции
Применат а на к омпонент ат а едник ви можност и пок ажува з аложба з а еднак ва з аст апеност  и правичност  во 
урбанот о планирање и ј авнат а инфраст рук т ура,  шт о придонесува з а еднак ви можност и з а сит е г раѓ ани,  
без  ог лед на полот .

Име на ст удиј ат а:  Рек онст рук циј а и санациј а  на дел на  улица Ск опск а (  од к рст осница со улица 29- т и 
Ноеври  до к рст осница со улица Младинск а  )         

 

Ниво на ст удиј а:  Проек т

1.  Риз ик :  Неповолни временск и услови
Неповолнит е временск и услови  би довеле до з адоцнување или делумно спроведување на проек т от .  Ова 
може да г о намали опфат от  на рек онст рук циј ат а или да г и одложи рез улт ат ит е.
2.  Прет пост авк а:  Обез бедување на дополнит елни финансиск и из вори
За да се ублажи риз ик от  од недост иг  на средст ва,  се прет пост авува дек а ќ е бидат  идент ифик увани и 
обез бедени дополнит елни из вори на финансирање,  к ак о шт о се г рант ови,  донации или парт нерст ва со 
национални или меѓ ународни орг аниз ации.

Во т ек от  на 2026  и 2027 г одина

Во т ек от  на 2025 г одина



Авт ор/ Фирма,  
седишт е

Дат ум на 
из г от вување на 

проек т на 
док умент ациј а

     2025 2026 2027 2028
Индик ат ори

964 600

ИП = Идеен проек т
ГП=Главен проек т

* ДИП=Док умент  з а идент ифик ациј а на проек т от  ПФС=Пред- физ ибилит и ст у  
ФС=Физ ибилит и ст удиј а 

Индик ат ори:
1. 	Физ ичк и индик ат ори:
-  2 рек онст руирани улици.
-  Процент  на з авршеност  на г радежнит е ак т ивност и според 
планираниот  опфат .
2. 	Квалит ат ивни индик ат ори:
-  Подобрена без бедност  на улицит е ( вк лучувај ќ и пост авени 
т рот оари и обележани премини) .
-  Подобрен прист ап до образ овни обј ек т и з а сит е,  особено 
з а децат а,  прек у подобрена пат на инфраст рук т ура.
3. 	Ек ономск и индик ат ори:
-  Намалување на т рошоцит е з а одржување на пат ишт ат а во 
периодот  по рек онст рук циј ат а.
4. 	Социј ални индик ат ори:
-  Број  на лица од раз лични г рупи ( жени,  мжи,  деца,  
пост ари лица,  лица со попреченост )  к ои имаат  з г олемена 
без бедност  и прист апност  по рек онст рук циј ат а.

Во т ек от  на 2025 г одина
 



Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/ 12/ 2024

Предвидени 
расходи за 

2025
2026 2027 2028 По 2028 

г одина

2 3 4 5 6 7 8 9
 
        
        
   

   

  

        

   
   

  

   
   

  

        
   

   
  

   
   

  

Минист .  За 
т рансп.  и  
врск и

5316793 3190076 2126717  

 5316793 3190076 2126717  

0801-1258     Совет на Општина Свети Николе
09.10.2025               Претседател

Свети Николе         Валерија Ивановска

* * * Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот (  локална самоуправа,  ј авните 
претприј атиј а,  регионални центри,  невладини организации и др. )

Вк упни донации 
       Име на 
донат ор* *
       Име на 
донат ор* *
Вк упни з аеми 
       Име на 
к редит ор* *

*  Ако е С= сигурен,  внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази 
сигурен,  ( што покажува дека договорот  не е сеуште потпишан)  или П = преговори ( што покажува дека 
финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот) .    
* *  Тука да се наведат донаторите и кредиторите.  Доколку има повеќе донатори или кредитори,  да се внесе 
секој  пооделно.

Друг и из вори на 
финансирање * * *

Вк упно

         ДДВ

Самофинансирање 
( 787)   

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

Буџет  ( 637)

Динамик а на финансирање

Извор на финансирање 

       Име на 
к редит ор* *

1

Буџет ск о учест во

slavica.dimova
Typewritten Text
 с.р.



 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 
 

 
 

            За објавување на Развојна Програма за реконструкицаја на дел од улица ,,Карпошева,, и ,, 
11-та Македонска Бригада,,бр. 0801 – 1259 што Советот на Општина Свети Николе ja  донесе на 
седницата одржана на ден 09.10. 2025 година.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 Бр.0901- 1267/5                                                            Општина Свети Николе 
09.10. 2025  година                            Градоначалник, 
 Свети Николе                                             Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОГ 3

Е- маил

За 2026 г одина,  Општ ина Свет и Ник оле планира да из врши рек онст рук циј а и санациј а на следниве 
улици во г рад Свет и Ник оле:                                                                                                                                                                                                                                                    
- 	дел од  улица „ Карпошева“ ;
- дел од  улица „ 11- т а Мак едонск а бриг ада“ ;
                                                        
Целит е на рек онст рук циј ат а и санациј ат а на наведенит е улици во општ ина Свет и Ник оле,  според 
напишанот о,  се:
1. 	Подеднак во подобрување на прист апност а з а сит е г раѓ ани -  Обез бедување без беден и лесен 
прист ап до инфраст рук т урат а з а сит е,  вк лучувај ќ и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со 
попреченост .  

2. 	Подобрување на прист апот  до ј авни услуг и -  Со санациј ат а на улицат а ,  ќ е се овоз можи 
полесен прист ап до образ ованиет о з а девој чињат а и момчињат а,  к ак о и полесен прист ап до 
училишнит е ак т ивност и з а сит е родит ели и наст авници.
3. 	Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции -  Со инвест ирање 
во инфраст рук т ура к ој а е дост апна и без бедна з а сит е,  Општ инат а пок ажува з аложба з а еднак ви 
можност и,  шт о поз ит ивно влиј ае на сит е аспек т и на ј авниот  живот .
4 З   б б   П  ј   ј  ќ      б б  

              
                  

             
      

ЈД

Функ циј а:

Дарк о Јованов

Раз вој на пот прог рама

032- 444- 169

Образ ец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџет ск а 
прог рама

ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ ВО ГРАДОТ И СЕЛАТА Оз нак а  на 
буџет ск а/ општ инск а 

прог рама

Рак оводит ел на одделение з а урбаниз ам з ашт ит а на 
живот на средина и от уѓ ување на г радежно з емј ишт е  

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕЛ ОД УЛИЦА КАРПОШЕВА  И 11- ТА 
МАКЕДОНСКА БРИГАДА

Оз нак а  на раз вој на 
пот прог рама ЈДО

Лице з а к онт ак т Тел.  и т елефак с

Цели на 
раз вој нат а 

пот прог рама 
( идент ифик ациј а 
на цели к ои ќ е 

се пост иг нат  со 
реализ ациј а на 

раз вој нат а 
пот прог рама)

ОПИС 



Планирани 
ак т ивност и

              
                                                                                                                                                                                                                                                       

    
      

                                                        
             

 
            

              
 

               
             

      
              

              
         

4. 	Зг олемување на без бедност а -  При рек онст рук циј ат а и санациј ат а ќ е се внимава да се обез беди 
без бедно поминување на лицат а по улицат а и ќ е се пост ават  или променат  пост оечк ит е ивичњаци 
з а да можат  да поминуваат  лица со к оличк и и дет ск и к оличк и.  При з афат ит е ќ е се внимава и на 
пост авување на хориз онт ална и верт ик ална сиг нализ ациј а з а да се обез беди сиг урност   и 
без бедност  на децат а к ои одат  к он училишт ет о.

Планираните активности за реализација на реконструкција и санација на улиците се следниве:
1.	Подготовка на документација за обезбедување на финансиски средства
Целта е да се обезбедат потребните средства за финансирање на проектот преку различни извори вклучувајќи го и Буџетот на 
Општина Свети Николе (државни фондови, меѓународни донатори или други инвеститори). Ова вклучува изработка на целосна 
документација со сите потребни податоци, финансиски анализи и планови.
2.	Спроведување на постапка за избор на најповолен понудувач и надзор
Во оваа фаза се врши објава на тендер и избор на најповолен понудувач кој ќе ги извршува градежните активности, како и избор 
на надзорен орган или компанија која ќе ги контролира изведбените работи и ќе гарантира квалитет и усогласеност со 
проектните стандарди.
3.	Изведување на градежни активности
Оваа фаза вклучува реално извршување на градежните активности на терен: реконструкција, санација и подобрување на 
улиците, согласно проектните спецификации и рокови.

  
 
 

 
    

   
  

 



Риз ик  и 
прет пост авк и

Дат ум на 
з апочнување со 
имплемент ациј а 

на проек т от  

Дат ум на 
з авршување на 

проек т от

Вк упна вредност  

Име на ст удиј а

Ниво на 
ст удиј а*

Во т ек от  на 2026  и 2027 г одина

Во т ек от  на 2025 г одина

Ниво на ст удиј а:  Проек т

1.  Риз ик :  Неповолни временск и услови
Неповолнит е временск и услови  би довеле до з адоцнување или делумно спроведување на проек т от .  Ова 
може да г о намали опфат от  на рек онст рук циј ат а или да г и одложи рез улт ат ит е.
2.  Прет пост авк а:  Обез бедување на дополнит елни финансиск и из вори
За да се ублажи риз ик от  од недост иг  на средст ва,  се прет пост авува дек а ќ е бидат  идент ифик увани и 
обез бедени дополнит елни из вори на финансирање,  к ак о шт о се г рант ови,  донации или парт нерст ва со 
национални или меѓ ународни орг аниз ации.

Име на ст удиј ат а:  Рек онст рук циј а на дел од  улица  Карпошева и улица 11- т а Мак едонск а бриг ада

 

Очек увани 
рез улт ат и /  

ефек т и

Очек уванит е рез улт ат и и ефек т и од рек онст рук циј а и санациј а на улицит е се:
1.  Подобрен живот ниот  ст андард з а сит е жит ели,  со ак цент  к он раз личнит е пот реби на мажит е и женит е
Со подобренат а инфраст рук т ура,  жит елит е ќ е имаат  прист ап до побез бедни и поприст апни улици,  со шт о 
ќ е се олесни мобилност а на сит е вк лучувај ќ и г и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
2.  Зг олемена без бедност  на улицит е,  особено з а ранливит е г рупи
Со пост авени соодвет ни ивичњаци на т рот оари и пост авени без бедносни мерк и при рек онст рук циј ат а,  ќ е 
се придонесе во пог олема сиг урност  з а ранливит е г рупи,  вк лучит елно децат а и повоз раснит е лица.
3.  Зг олемена свест  з а пот ребит е на сит е учесници во сообраќ ај от
При реализ ирани инфраст рук т урни инвест иции се пок ажува раз бирање з а раз личнит е пот реби на мажит е и 
женит е,  со особен осврт  з а пот ребит е на родит ели со деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
4.  Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции
Применат а на к омпонент ат а едник ви можност и пок ажува з аложба з а еднак ва з аст апеност  и правичност  во 
урбанот о планирање и ј авнат а инфраст рук т ура,  шт о придонесува з а еднак ви можност и з а сит е г раѓ ани,  
без  ог лед на полот .



Авт ор/ Фирма,  
седишт е

Дат ум на 
из г от вување на 

проек т на 
док умент ациј а

     2025 2026 2027 2028
Индик ат ори

1650 1000

ИП = Идеен проек т
ГП=Главен проек т

Индик ат ори:
1. 	Физ ичк и индик ат ори:
-  2 рек онст руирани улици.
-  Процент  на з авршеност  на г радежнит е ак т ивност и според 
планираниот  опфат .
2. 	Квалит ат ивни индик ат ори:
-  Подобрена без бедност  на улицит е ( вк лучувај ќ и пост авени 
т рот оари и обележани премини) .
-  Подобрен прист ап до образ овни обј ек т и з а сит е,  особено 
з а децат а,  прек у подобрена пат на инфраст рук т ура.
3. 	Ек ономск и индик ат ори:
-  Намалување на т рошоцит е з а одржување на пат ишт ат а во 
периодот  по рек онст рук циј ат а.
4. 	Социј ални индик ат ори:
-  Број  на лица од раз лични г рупи ( жени,  мжи,  деца,  
пост ари лица,  лица со попреченост )  к ои имаат  з г олемена 
без бедност  и прист апност  по рек онст рук циј ат а.

Во т ек от  на 2025 г одина
 

* ДИП=Док умент  з а идент ифик ациј а на проек т от  ПФС=Пред- физ ибилит и ст у  
ФС=Физ ибилит и ст удиј а 



Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/ 12/ 2024

Предвидени 
расходи за 

2025
2026 2027 2028 По 2028 

г одина

2 3 4 5 6 7 8 9
 
        
        
   

   

  

        

   
   

  

   
   

  

        
   

   
  

   
   

  

минист .  За 
т ранс.  и 
врск и

8527931 5116759 3411172  

 8527931 5116759 3411172  

0801-1259     Совет на Општина Свети Николе
09.10.2025               Претседател

Свети Николе ___________________________________
        Валерија Ивановска

       Име на 
к редит ор* *

1

Буџет ск о учест во

Извор на финансирање 

         ДДВ

Самофинансирање 
( 787)   

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

Буџет  ( 637)

Динамик а на финансирање

* * * Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот (  локална самоуправа,  ј авните 
претприј атиј а,  регионални центри,  невладини организации и др. )

Вк упни донации 
       Име на 
донат ор* *
       Име на 
донат ор* *
Вк упни з аеми 
       Име на 
к редит ор* *

*  Ако е С= сигурен,  внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази 
сигурен,  ( што покажува дека договорот  не е сеуште потпишан)  или П = преговори ( што покажува дека 
финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот) .    
* *  Тука да се наведат донаторите и кредиторите.  Доколку има повеќе донатори или кредитори,  да се внесе 
секој  пооделно.

Друг и из вори на 
финансирање * * *

Вк упно

slavica.dimova
Typewritten Text

slavica.dimova
Typewritten Text

slavica.dimova
Typewritten Text

slavica.dimova
Typewritten Text
с.р.



 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 
 

 
 

            За објавување на Развојна Програма за изградба на ул.,,Петар Поп Арсов,, и ул.,,Климент 
Охридски,, бр. 0801 – 1260 што Советот на Општина Свети Николе ja  донесе на седницата одржана на 
ден 09.10. 2025 година.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 Бр.0901- 1267/6                                                            Општина Свети Николе 
09.10. 2025  година                               Градоначалник, 
 Свети Николе                                              Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОГ 3

Е- маил

ИЗГРАДБА  НА  УЛИЦА ПЕТАР ПОП АРСОВ И КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ
Оз нак а  на раз вој на 

пот прог рама ЈДП

Лице з а к онт ак т Тел.  и т елефак с

Цели на 
раз вој нат а 

пот прог рама 
( идент ифик ациј а 
на цели к ои ќ е 

се пост иг нат  со 
реализ ациј а на 

раз вој нат а 
пот прог рама)

ОПИС 

Рак оводит ел на одделение з а урбаниз ам з ашт ит а на 
живот на средина и от уѓ ување на г радежно з емј ишт е  

Образ ец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџет ск а 
прог рама

ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ ВО ГРАДОТ И СЕЛАТА Оз нак а  на 
буџет ск а/ општ инск а 

прог рама

За 2026 г одина,  Општ ина Свет и Ник оле планира да из врши из г радба на улица Пет ар Поп Арсов и 
Климент  Охридск и                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                        
Целит е на из г радбат а на овие две улици ,  според напишанот о,  се з а :
1. 	Подеднак во подобрување на прист апност а з а сит е г раѓ ани -  Обез бедување без беден и лесен 
прист ап до инфраст рук т урат а з а сит е,  вк лучувај ќ и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со 
попреченост .  
2. 	Подобрување на прист апот  до ј авни услуг и -  Со из г радба  на улицит е ,  ќ е се овоз можи полесен 
прист ап до образ ованиет о з а девој чињат а и момчињат а,  к ак о и полесен прист ап до училишнит е 
ак т ивност и з а сит е родит ели и наст авници.
3. 	Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции -  Со инвест ирање 
во инфраст рук т ура к ој а е дост апна и без бедна з а сит е,  Општ инат а пок ажува з аложба з а еднак ви 
можност и,  шт о поз ит ивно влиј ае на сит е аспек т и на ј авниот  живот .
4. 	Зг олемување на без бедност а -  При из г радба на улицит е  ќ е се внимава да се обез беди без бедно 
поминување на лицат а по улицат а и ќ е се пост ават  или променат  пост оечк ит е ивичњаци з а да 
можат  да поминуваат  лица со к оличк и и дет ск и к оличк и.  При з афат ит е ќ е се внимава и на 
пост авување на хориз онт ална и верт ик ална сиг нализ ациј а з а да се обез беди сиг урност   и 
без бедност  на децат а к ои одат  к он училишт ет о.

ЈД

Функ циј а:

Дарк о Јованов

Раз вој на пот прог рама

032- 444- 169



Планирани 
ак т ивност и

  
 
 

 
    

   
  

 

Планираните активности за реализација на изградба  на улиците се следниве:
1.	Подготовка на документација за обезбедување на финансиски средства
Целта е да се обезбедат потребните средства за финансирање на проектот преку различни извори вклучувајќи го и Буџетот на 
Општина Свети Николе (државни фондови, меѓународни донатори или други инвеститори). Ова вклучува изработка на целосна 
документација со сите потребни податоци, финансиски анализи и планови.
2.	Спроведување на постапка за избор на најповолен понудувач и надзор
Во оваа фаза се врши објава на тендер и избор на најповолен понудувач кој ќе ги извршува градежните активности, како и избор 
на надзорен орган или компанија која ќе ги контролира изведбените работи и ќе гарантира квалитет и усогласеност со 
проектните стандарди.
3.	Изведување на градежни активности
Оваа фаза вклучува реално извршување на градежните активности на терен: реконструкција, санација и подобрување на 
улиците, согласно проектните спецификации и рокови.

                
                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                        
            

            
              

 
                 

             
     
              

              
         

                
               

                
             

      



Риз ик  и 
прет пост авк и

Дат ум на 
з апочнување со 
имплемент ациј а 

на проек т от  

Дат ум на 
з авршување на 

проек т от

Вк упна вредност  

Име на ст удиј а

Очек увани 
рез улт ат и /  

ефек т и

Очек уванит е рез улт ат и и ефек т и од из г радба на улица Пет ар Поп Арсов и Климент  Охридск и                                                               
на улицит е се:
1.  Подобрен живот ниот  ст андард з а сит е жит ели,  со ак цент  к он раз личнит е пот реби на мажит е и женит е
Со подобренат а инфраст рук т ура,  жит елит е ќ е имаат  прист ап до побез бедни и поприст апни улици,  со шт о 
ќ е се олесни мобилност а на сит е вк лучувај ќ и г и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
2.  Зг олемена без бедност  на улицит е,  особено з а ранливит е г рупи
Со пост авени соодвет ни ивичњаци на т рот оари и пост авени без бедносни мерк и при из г радба на улица 
Пет ар Поп Арсов и Климент  Охридск и,  ќ е се придонесе во пог олема сиг урност  з а ранливит е г рупи,  
вк лучит елно децат а и повоз раснит е лица.
3.  Зг олемена свест  з а пот ребит е на сит е учесници во сообраќ ај от
При реализ ирани инфраст рук т урни инвест иции се пок ажува раз бирање з а раз личнит е пот реби на мажит е и 
женит е,  со особен осврт  з а пот ребит е на родит ели со деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
4.  Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции
Применат а на к омпонент ат а едник ви можност и пок ажува з аложба з а еднак ва з аст апеност  и правичност  во 
урбанот о планирање и ј авнат а инфраст рук т ура,  шт о придонесува з а еднак ви можност и з а сит е г раѓ ани,  
без  ог лед на полот .

Име на ст удиј ат а: Из г радба на улици Пет ар Поп Арсов и Климент  Охридск и

 

1.  Риз ик :  Неповолни временск и услови
Неповолнит е временск и услови  би довеле до з адоцнување или делумно спроведување на проек т от .  Ова 
може да г о намали опфат от  на из г радба на улица Пет ар Поп Арсов и Климент  Охридск и или да г и одложи 
рез улт ат ит е.
2.  Прет пост авк а:  Обез бедување на дополнит елни финансиск и из вори
За да се ублажи риз ик от  од недост иг  на средст ва,  се прет пост авува дек а ќ е бидат  идент ифик увани и 
обез бедени дополнит елни из вори на финансирање,  к ак о шт о се г рант ови,  донации или парт нерст ва со 
национални или меѓ ународни орг аниз ации.

Во т ек от  на 2026  и 2027 г одина

Во т ек от  на 2025 г одина



Ниво на 
ст удиј а*

Авт ор/ Фирма,  
седишт е

Дат ум на 
из г от вување на 

проек т на 
док умент ациј а

     2025 2026 2027 2028
Индик ат ори

1675 1350

ИП = Идеен проек т
ГП=Главен проек т

* ДИП=Док умент  з а идент ифик ациј а на проек т от  ПФС=Пред- физ ибилит и ст у  
ФС=Физ ибилит и ст удиј а 

Индик ат ори:
1. 	Физ ичк и индик ат ори:
-  2 рек онст руирани улици.
-  Процент  на з авршеност  на г радежнит е ак т ивност и според 
планираниот  опфат .
2. 	Квалит ат ивни индик ат ори:
-  Подобрена без бедност  на улицит е ( вк лучувај ќ и пост авени 
т рот оари и обележани премини) .
-  Подобрен прист ап до образ овни обј ек т и з а сит е,  особено 
з а децат а,  прек у подобрена пат на инфраст рук т ура.
3. 	Ек ономск и индик ат ори:
-  Намалување на т рошоцит е з а одржување на пат ишт ат а во 
периодот  по рек онст рук циј ат а.
4. 	Социј ални индик ат ори:
-  Број  на лица од раз лични г рупи ( жени,  мжи,  деца,  
пост ари лица,  лица со попреченост )  к ои имаат  з г олемена 
без бедност  и прист апност  по рек онст рук циј ат а.

Ниво на ст удиј а:  Проек т

Во т ек от  на 2025 г одина
 



Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/ 12/ 2024

Предвидени 
расходи за 

2025
2026 2027 2028 По 2028 

г одина

2 3 4 5 6 7 8 9
 
        
        
   

   

  

        

   
   

  

   
   

  

        
   

   
  

   
   

  

Мини.  За 
т распо. и 
врск и

9700905 5820543 3880362  

 9700905 5820543 3880362  

0801-1260     Совет на Општина Свети Николе
09.10.2025               Претседател

Свети Николе ___________________________________
        Валерија Ивановска

* * * Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот (  локална самоуправа,  ј авните 
претприј атиј а,  регионални центри,  невладини организации и др. )

Вк упни донации 
       Име на 
донат ор* *
       Име на 
донат ор* *
Вк упни з аеми 
       Име на 
к редит ор* *

*  Ако е С= сигурен,  внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази 
сигурен,  ( што покажува дека договорот  не е сеуште потпишан)  или П = преговори ( што покажува дека 
финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот) .    
* *  Тука да се наведат донаторите и кредиторите.  Доколку има повеќе донатори или кредитори,  да се внесе 
секој  пооделно.

Друг и из вори на 
финансирање * * *

Вк упно

         ДДВ

Самофинансирање 
( 787)   

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

Буџет  ( 637)

Динамик а на финансирање

Извор на финансирање 

       Име на 
к редит ор* *

1

Буџет ск о учест во

slavica.dimova
Typewritten Text

slavica.dimova
Typewritten Text
с.р.



 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 
 

 
 

            За објавување на Развојна Програма за реконсрукција на улица во с. Мустафино – 
Општина Свети Николе бр. 0801 – 1261 што Советот на Општина Свети Николе ja  донесе на седницата 
одржана на ден 09.10. 2025 година.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 Бр.0901- 1267/7                                                             Општина Свети Николе 
09.10. 2025  година                                 Градоначалник, 
 Свети Николе                                                 Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОГ 3

Е- маил

РЕКОНСТРУКЦИЈА   НА УЛИЦА ВО С.  МУСТАФИНО-  ОПШТИНА СВЕТИ 
НИКОЛЕ

Оз нак а  на раз вој на 
пот прог рама ЈДЅ

Лице з а к онт ак т Тел.  и т елефак с

Цели на 
раз вој нат а 

пот прог рама 
( идент ифик ациј а 
на цели к ои ќ е 

се пост иг нат  со 
реализ ациј а на 

раз вој нат а 
пот прог рама)

ОПИС 

Рак оводит ел на одделение з а урбаниз ам з ашт ит а на 
живот на средина и от уѓ ување на г радежно з емј ишт е  

Образ ец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџет ск а 
прог рама

ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ ВО ГРАДОТ И СЕЛАТА Оз нак а  на 
буџет ск а/ општ инск а 

прог рама

За 2026 г одина,  Општ ина Свет и Ник оле планира да из врши Рек онст рук циј а на улица во с. Муст афино                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                           
Целит е на рек онст рук циј ат а  на улицат а во с.  Муст афино се:
1. 	Подеднак во подобрување на прист апност а з а сит е г раѓ ани -  Обез бедување без беден и лесен 
прист ап до инфраст рук т урат а з а сит е,  вк лучувај ќ и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со 
попреченост .  

2. 	Подобрување на прист апот  до ј авни услуг и -  Со рек онст рук циј а и санациј ат а на улицат а к ој а  
ќ е се овоз можи полесен прист ап до образ ованиет о з а девој чињат а и момчињат а,  к ак о и полесен 
прист ап до училишнит е ак т ивност и з а сит е родит ели и наст авници.
3. 	Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции -  Со инвест ирање 
во инфраст рук т ура к ој а е дост апна и без бедна з а сит е,  Општ инат а пок ажува з аложба з а еднак ви 
можност и,  шт о поз ит ивно влиј ае на сит е аспек т и на ј авниот  живот .
4. 	Зг олемување на без бедност а -  При из г радбат а ќ е се внимава да се обез беди без бедно 
поминување на лицат а по улицат а  з а да можат  да поминуваат  лица со к оличк и и дет ск и к оличк и.  
При з афат ит е ќ е се внимава и на пост авување на хориз онт ална и верт ик ална сиг нализ ациј а з а да 
се обез беди сиг урност   и без бедност  на децат а к ои одат  к он училишт ет о.

ЈД

Функ циј а:

Дарк о Јованов

Раз вој на пот прог рама

032- 444- 169



Планирани 
ак т ивност и

  
 
 

 
    

   
  

 

Планираните активности за реализација на реконструкција и санација на улиците се следниве:
1.	Подготовка на документација за обезбедување на финансиски средства
Целта е да се обезбедат потребните средства за финансирање на проектот преку различни извори вклучувајќи го и Буџетот на 
Општина Свети Николе (државни фондови, меѓународни донатори или други инвеститори). Ова вклучува изработка на целосна 
документација со сите потребни податоци, финансиски анализи и планови.
2.	Спроведување на постапка за избор на најповолен понудувач и надзор
Во оваа фаза се врши објава на тендер и избор на најповолен понудувач кој ќе ги извршува градежните активности, како и избор 
на надзорен орган или компанија која ќе ги контролира изведбените работи и ќе гарантира квалитет и усогласеност со 
проектните стандарди.
3.	Изведување на градежни активности
Оваа фаза вклучува реално извршување на градежните активности на терен: изградба на улицата, согласно проектните 
спецификации и рокови.

                                                                                                                                                                                                                                                                
                                                           

         
            

              
 

               
              

        
              

              
         

             
                 

               
           



Риз ик  и 
прет пост авк и

Дат ум на 
з апочнување со 
имплемент ациј а 

на проек т от  

Дат ум на 
з авршување на 

проек т от

Вк упна вредност  

Име на ст удиј а

Ниво на 
ст удиј а*

Очек увани 
рез улт ат и /  

ефек т и

Очек уванит е рез улт ат и и ефек т и од рек онст рук циј а  на улицат а се:
1.  Подобрен живот ниот  ст андард з а сит е жит ели,  со ак цент  к он раз личнит е пот реби на мажит е и женит е
Со подобренат а инфраст рук т ура,  жит елит е ќ е имаат  прист ап до побез бедни и поприст апни улици,  со шт о 
ќ е се олесни мобилност а на сит е вк лучувај ќ и г и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
2.  Зг олемена без бедност  на улицит е,  особено з а ранливит е г рупи
Со пост авени соодвет ни ивичњаци на т рот оари и пост авени без бедносни мерк и при рек онст рук циј ат а,  ќ е 
се придонесе во пог олема сиг урност  з а ранливит е г рупи,  вк лучит елно децат а и повоз раснит е лица.
3.  Зг олемена свест  з а пот ребит е на сит е учесници во сообраќ ај от
При реализ ирани инфраст рук т урни инвест иции се пок ажува раз бирање з а раз личнит е пот реби на мажит е и 
женит е,  со особен осврт  з а пот ребит е на родит ели со деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
4.  Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции
Применат а на к омпонент ат а едник ви можност и пок ажува з аложба з а еднак ва з аст апеност  и правичност  во 
урбанот о планирање и ј авнат а инфраст рук т ура,  шт о придонесува з а еднак ви можност и з а сит е г раѓ ани,  
без  ог лед на полот .

Име на ст удиј ат а:  Рек онст рук циј а  на улица во с.  Муст афино

 

Ниво на ст удиј а:  Проек т

1.  Риз ик :  Временск ит е услови
Можат   да г и з абават   или прек инат  из вршувањет о на планиранит е ак т ивност и,  шт о би довело до 
з адоцнување или делумно спроведување на проек т от .  

Во т ек от  на 2026  и 2027 г одина

Во т ек от  на 2025 г одина



Авт ор/ Фирма,  
седишт е

Дат ум на 
из г от вување на 

проек т на 
док умент ациј а

     2025 2026 2027 2028
Индик ат ори

2350 1500

ИП = Идеен проек т
ГП=Главен проек т

* ДИП=Док умент  з а идент ифик ациј а на проек т от  ПФС=Пред- физ ибилит и ст у  
ФС=Физ ибилит и ст удиј а 

Индик ат ори:
1. 	Физ ичк и индик ат ори:
-  1 рек онст рук циј а на улица.
-  Процент  на з авршеност  на г радежнит е ак т ивност и според 
планираниот  опфат .
2. 	Квалит ат ивни индик ат ори:
-  Подобрена без бедност  на улицит е ( вк лучувај ќ и пост авени 
т рот оари и обележани премини) .
-  Подобрен прист ап до образ овни обј ек т и з а сит е,  особено 
з а децат а,  прек у подобрена пат на инфраст рук т ура.
3. 	Ек ономск и индик ат ори:
-  Намалување на т рошоцит е з а одржување на пат ишт ат а во 
периодот  по из г радбат а.
4. 	Социј ални индик ат ори:
-  Број  на лица од раз лични г рупи ( жени,  мжи,  деца,  
пост ари лица,  лица со попреченост )  к ои имаат  з г олемена 
без бедност  и прист апност  по из г радбат а.

Во т ек от  на 2025 г одина
 



Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/ 12/ 2024

Предвидени 
расходи за 

2025
2026 2027 2028 По 2028 

г одина

2 3 4 5 6 7 8 9
 
        
        
   

   

  

        

   
   

  

   
   

  

        
   

   
  

   
   

  

Мин.  За 
т ранспорт  .  и 
врск и

10202717  

 6121630 4081087

 

 10202717 6121630 4081087  

0801-1261     Совет на Општина Свети Николе
09.10.2025               Претседател

Свети Николе ______________________________
        Валерија Ивановска

* * * Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот (  локална самоуправа,  ј авните 
претприј атиј а,  регионални центри,  невладини организации и др. )

Вк упни донации 
       Име на 
донат ор* *
       Име на 
донат ор* *
Вк упни з аеми 
       Име на 
к редит ор* *

*  Ако е С= сигурен,  внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази 
сигурен,  ( што покажува дека договорот  не е сеуште потпишан)  или П = преговори ( што покажува дека 
финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот) .    
* *  Тука да се наведат донаторите и кредиторите.  Доколку има повеќе донатори или кредитори,  да се внесе 
секој  пооделно.

Друг и из вори на 
финансирање * * *

Вк упно

         ДДВ

Самофинансирање 
( 787)   

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

Буџет  ( 637)

Динамик а на финансирање

Извор на финансирање 

       Име на 
к редит ор* *

1

Буџет ск о учест во

slavica.dimova
Typewritten Text

slavica.dimova
Typewritten Text
с.р.



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 
 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

 
            За објавување на Развојна Програма за реконсрукција на крак од ул.,,4-ти Јули,, бр. 0801 

– 1262 што Советот на Општина Свети Николе ja  донесе на седницата одржана на ден 09.10. 2025 
година.  

 
 
 
 
 

 
 Бр.0901- 1267/8                                                                 Општина Свети Николе 
09.10. 2025  година                                      Градоначалник, 
 Свети Николе                                                   Дејан Владев с.р. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОГ 3

Е- маил

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА КРАК ОД УЛИЦА 4- ТИ ЈУЛИ
Оз нак а  на раз вој на 

пот прог рама ЈДЛ

Лице з а к онт ак т Тел.  и т елефак с

Цели на 
раз вој нат а 

пот прог рама 
( идент ифик ациј а 
на цели к ои ќ е 

се пост иг нат  со 
реализ ациј а на 

раз вој нат а 
пот прог рама)

ОПИС 

Рак оводит ел на одделение з а урбаниз ам з ашт ит а на 
живот на средина и от уѓ ување на г радежно з емј ишт е  

Образ ец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџет ск а 
прог рама

ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ ВО ГРАДОТ И СЕЛАТА Оз нак а  на 
буџет ск а/ општ инск а 

прог рама

За 2026 г одина,  Општ ина Свет и Ник оле планира да из врши рек онст рук циј а и санациј а  на к рак  од 
улица 4- т и Јули.                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                        
Целит е на рек онст рук циј ат а и санациј ат а на к рак  од  улица 4- т и Јули  во Општ ина Свет и Ник оле,  
според напишанот о,  се з а :
1. 	Подеднак во подобрување на прист апност а з а сит е г раѓ ани -  Обез бедување без беден и лесен 
прист ап до инфраст рук т урат а з а сит е,  вк лучувај ќ и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со 
попреченост .  
2. 	Подобрување на прист апот  до ј авни услуг и -  Со рек онст рук циј ат а на к рак от   на улицат а ,  ќ е 
се овоз можи полесен прист ап до образ ованиет о з а девој чињат а и момчињат а,  к ак о и полесен 
прист ап до училишнит е ак т ивност и з а сит е родит ели и наст авници.
3. 	Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции -  Со инвест ирање 
во инфраст рук т ура к ој а е дост апна и без бедна з а сит е,  Општ инат а пок ажува з аложба з а еднак ви 
можност и,  шт о поз ит ивно влиј ае на сит е аспек т и на ј авниот  живот .
4. 	Зг олемување на без бедност а -  При рек онст рук циј ат а и санациј ат а ќ е се внимава да се обез беди 
без бедно поминување на лицат а по улицат а и ќ е се пост ават  или променат  пост оечк ит е ивичњаци 
з а да можат  да поминуваат  лица со к оличк и и дет ск и к оличк и.  При з афат ит е ќ е се внимава и на 
пост авување на хориз онт ална и верт ик ална сиг нализ ациј а з а да се обез беди сиг урност   и 
б б       

ЈД

Функ циј а:

Дарк о Јованов

Раз вој на пот прог рама

032- 444- 169



Планирани 
ак т ивност и

  
 
 

 
    

   
  

 

Планираните активности за реализација на реконструкција и санација на улиците се следниве:
1.	Подготовка на документација за обезбедување на финансиски средства
Целта е да се обезбедат потребните средства за финансирање на проектот преку различни извори вклучувајќи го и Буџетот на 
Општина Свети Николе (државни фондови, меѓународни донатори или други инвеститори). Ова вклучува изработка на целосна 
документација со сите потребни податоци, финансиски анализи и планови.
2.	Спроведување на постапка за избор на најповолен понудувач и надзор
Во оваа фаза се врши објава на тендер и избор на најповолен понудувач кој ќе ги извршува градежните активности, како и избор 
на надзорен орган или компанија која ќе ги контролира изведбените работи и ќе гарантира квалитет и усогласеност со 
проектните стандарди.
3.	Изведување на градежни активности
Оваа фаза вклучува реално извршување на градежните активности на терен: реконструкција, санација и подобрување на 
улиците, согласно проектните спецификации и рокови.

                
                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                        
                 
    

            
              

 
                

             
        

              
              

         
              

              
                  

             
без бедност  на децат а к ои одат  к он училишт ет о.



Риз ик  и 
прет пост авк и

Дат ум на 
з апочнување со 
имплемент ациј а 

на проек т от  

Дат ум на 
з авршување на 

проек т от

Вк упна вредност  

Име на ст удиј а

Ниво на 
ст удиј а*

Очек увани 
рез улт ат и /  

ефек т и

Очек уванит е рез улт ат и и ефек т и од рек онст рук циј а и санациј а на улицит е се:
1.  Подобрен живот ниот  ст андард з а сит е жит ели,  со ак цент  к он раз личнит е пот реби на мажит е и женит е
Со подобренат а инфраст рук т ура,  жит елит е ќ е имаат  прист ап до побез бедни и поприст апни улици,  со шт о 
ќ е се олесни мобилност а на сит е вк лучувај ќ и г и жени,  мажи,  деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
2.  Зг олемена без бедност  на улицит е,  особено з а ранливит е г рупи
Со пост авени соодвет ни ивичњаци на т рот оари и пост авени без бедносни мерк и при рек онст рук циј ат а,  ќ е 
се придонесе во пог олема сиг урност  з а ранливит е г рупи,  вк лучит елно децат а и повоз раснит е лица.
3.  Зг олемена свест  з а пот ребит е на сит е учесници во сообраќ ај от
При реализ ирани инфраст рук т урни инвест иции се пок ажува раз бирање з а раз личнит е пот реби на мажит е и 
женит е,  со особен осврт  з а пот ребит е на родит ели со деца,  пост ари лица и лица со попреченост .
4.  Поддршк а на еднак вит е можност и на мажит е и женит е прек у ј авни инвест иции
Применат а на к омпонент ат а едник ви можност и пок ажува з аложба з а еднак ва з аст апеност  и правичност  во 
урбанот о планирање и ј авнат а инфраст рук т ура,  шт о придонесува з а еднак ви можност и з а сит е г раѓ ани,  
без  ог лед на полот .

Име на ст удиј ат а:  Рек онст рук циј а и санациј а на к рак  од улица 4- т и Јули

 

Ниво на ст удиј а:  Проек т

1.  Риз ик :  Неповолни временск и услови
Неповолнит е временск и услови  би довеле до з адоцнување или делумно спроведување на проек т от .  Ова 
може да г о намали опфат от  на рек онст рук циј ат а или да г и одложи рез улт ат ит е.
2.  Прет пост авк а:  Обез бедување на дополнит елни финансиск и из вори
За да се ублажи риз ик от  од недост иг  на средст ва,  се прет пост авува дек а ќ е бидат  идент ифик увани и 
обез бедени дополнит елни из вори на финансирање,  к ак о шт о се г рант ови,  донации или парт нерст ва со 
национални или меѓ ународни орг аниз ации.

Во т ек от  на 2026  и 2027 г одина

Во т ек от  на 2025 г одина



Авт ор/ Фирма,  
седишт е

Дат ум на 
из г от вување на 

проек т на 
док умент ациј а

     2025 2026 2027 2028
Индик ат ори

1026 650

ИП = Идеен проек т
ГП=Главен проек т

* ДИП=Док умент  з а идент ифик ациј а на проек т от  ПФС=Пред- физ ибилит и ст у  
ФС=Физ ибилит и ст удиј а 

Индик ат ори:
1. 	Физ ичк и индик ат ори:
-  2 рек онст руирани улици.
-  Процент  на з авршеност  на г радежнит е ак т ивност и според 
планираниот  опфат .
2. 	Квалит ат ивни индик ат ори:
-  Подобрена без бедност  на улицит е ( вк лучувај ќ и пост авени 
т рот оари и обележани премини) .
-  Подобрен прист ап до образ овни обј ек т и з а сит е,  особено 
з а децат а,  прек у подобрена пат на инфраст рук т ура.
3. 	Ек ономск и индик ат ори:
-  Намалување на т рошоцит е з а одржување на пат ишт ат а во 
периодот  по рек онст рук циј ат а.
4. 	Социј ални индик ат ори:
-  Број  на лица од раз лични г рупи ( жени,  мжи,  деца,  
пост ари лица,  лица со попреченост )  к ои имаат  з г олемена 
без бедност  и прист апност  по рек онст рук циј ат а.

Во т ек от  на 2025 г одина
 



Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/ 12/ 2024

Предвидени 
расходи за 

2025
2026 2027 2028 По 2028 

г одина

2 3 4 5 6 7 8 9
 
        
        
   

   

  

        

   
   

  

   
   

  

        
   

   
  

   
   

  

Мини.  За 
т распо. и 
врск и

5277423 3166454 2110969  

 5277423 3166454 2110969  

0801-1262     Совет на Општина Свети Николе
09.10.2025               Претседател

Свети Николе ___________________________________
        Валерија Ивановска

* * * Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот (  локална самоуправа,  ј авните 
претприј атиј а,  регионални центри,  невладини организации и др. )

Вк упни донации 
       Име на 
донат ор* *
       Име на 
донат ор* *
Вк упни з аеми 
       Име на 
к редит ор* *

*  Ако е С= сигурен,  внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази 
сигурен,  ( што покажува дека договорот  не е сеуште потпишан)  или П = преговори ( што покажува дека 
финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот) .    
* *  Тука да се наведат донаторите и кредиторите.  Доколку има повеќе донатори или кредитори,  да се внесе 
секој  пооделно.

Друг и из вори на 
финансирање * * *

Вк упно

         ДДВ

Самофинансирање 
( 787)   

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

Буџет  ( 637)

Динамик а на финансирање

Извор на финансирање 

       Име на 
к редит ор* *

1

Буџет ск о учест во

slavica.dimova
Typewritten Text

slavica.dimova
Typewritten Text

slavica.dimova
Typewritten Text

slavica.dimova
Typewritten Text
с.р.



 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 
 

 
 

            За објавување Развојна Програма за изградба на секундарна водоводна мрежа на дел од 
У3 5 дел од Блок 23 плански опфат 23.3 од ГУП за град Свети Николе бр. 0801 – 1263 што Советот на 
Општина Свети Николе ja  донесе на седницата одржана на ден 09.10. 2025 година.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 Бр.0901- 1267/9                                                               Општина Свети Николе 
09.10. 2025  година                                      Градоначалник, 
 Свети Николе                                                   Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОГ 3

Е- маил

За 2025 г одина Општ ина Свет и Ник оле планира да из г ради сек ундарна водоводна мрежа на дел од 
УЗ 5, дел од блок  23 планск и опфат  23. 3 од ГУП з а г рад Свет и Ник оле                                                                                                                                                                                                                                   
                                                        
Целит е на из г радбат а на сек ундарнат а водоводна мрежа во Свет и Ник оле e да се овоз можат  
подобри услови з а жит елит е  во Општ ина Свет и Ник оле к ои живеат  во овој  опфат .                                                                               
1. 	Подеднак во подобрување на условит е з а сит е жит ели во овој  опфат ,  вк лучувај ќ и жени,  мажи,  
деца.  
2. Со из г радбат а на сек ундарнат а водоводна мрежа во Свет и Ник оле ќ е се привлече вниманиет о на 
мног у млади лица к ои ќ е из г радат  индивидуални ст амбени обј ек т и- к уќ и,  а со т оа ќ е се подобри 
нивниот  к валит ет  на живот .                                         
3. Со инвест ирање во из г радбат а на сек ундарнат а водоводна мрежа , Општ инат а пок ажува з аложба з а 
еднак ви можност и,  шт о поз ит ивно влиј ае на сит е аспек т и на ј авниот  живот .

ЈГ

Функ циј а:

Елена Пешева

Раз вој на пот прог рама

032- 444- 169

Образ ец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџет ск а 
прог рама

СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА КАПИТАЛНИ РАСХОДИ Оз нак а  на 
буџет ск а/ општ инск а 

прог рама

Рак оводит ел на одделение з а к омуналии
 

ИЗГРАДБА НА СЕКУНДАРНА ВОДОВОДНА МРЕЖА НА ДЕЛ ОД УЗ 5 
ДЕЛ ОД БЛОК23 ПЛАНСКИ ОПФАТ 23. 3 ОД ГУП ЗА ГРАД СВЕТИ 

НИКОЛЕ
Оз нак а  на раз вој на 

пот прог рама ЈГБ

Лице з а к онт ак т Тел.  и т елефак с

Цели на 
раз вој нат а 

пот прог рама 
( идент ифик ациј а 
на цели к ои ќ е 

се пост иг нат  со 
реализ ациј а на 

раз вој нат а 
пот прог рама)

ОПИС 



Планирани 
ак т ивност и

               
                                                                                                                                                                                                                                                

                                                        
              

                                                                                           
             

 
              

               
                                           

            
          

Планираните активности за реализација на изградбата на секундарна водоводна мрежа на дел од УЗ 5 дел од блок 23,плански 
опфат 23.3 од ГУП за град Свети Николе:
1.	Подготовка на документација за обезбедување на финансиски средства
Целта е да се обезбедат потребните средства за финансирање на проектот преку различни извори вклучувајќи го и Буџетот на 
Општина Свети Николе (државни фондови, меѓународни донатори или други инвеститори). Ова вклучува изработка на целосна 
документација со сите потребни податоци, финансиски анализи и планови.
2.	Спроведување на постапка за избор на најповолен понудувач и надзор
Во оваа фаза се врши објава на тендер и избор на најповолен понудувач кој ќе ги извршува градежните активности, како и избор 
на надзорен орган или компанија која ќе ги контролира изведбените работи и ќе гарантира квалитет и усогласеност со 
проектните стандарди.
3.	Изведување на градежни активности
Оваа фаза вклучува реално извршување на градежните активности на терен:Изградбата на изградбата на секундарна 
водоводна мрежа на дел од УЗ 5 дел од блок 23,плански опфат 23.3 од ГУП за град Свети Николе.

  
 
 

 
    

   
  

 



Риз ик  и 
прет пост авк и

Дат ум на 
з апочнување со 
имплемент ациј а 

на проек т от  

Дат ум на 
з авршување на 

проек т от

Вк упна вредност  

Име на ст удиј а

Ниво на 
ст удиј а*

Во т ек от  на 2026 

Во т ек от  на 2025 г одина

Ниво на ст удиј а:  Проек т

1.  Риз ик :  Неповолни временск и услови
Неповолнит е временск и услови  би довеле до з адоцнување или делумно спроведување на проек т от .  Ова 
може да г о намали опфат от  на из г радбат а  или да г и одложи рез улт ат ит е.
2.  Прет пост авк а:  Обез бедување на дополнит елни финансиск и из вори
За да се ублажи риз ик от  од недост иг  на средст ва,  се прет пост авува дек а ќ е бидат  идент ифик увани и 
обез бедени дополнит елни из вори на финансирање,  к ак о шт о се г рант ови,  донации или парт нерст ва со 
национални или меѓ ународни орг аниз ации.

Име на ст удиј ат а: Из г радба на сек ундарна водоводна мрежа на дел од УЗ 5 дел од блок  23, планск и опфат  
23. 3 од ГУП з а г рад Свет и Ник оле                          

9. 899. 062

Очек увани 
рез улт ат и /  

ефек т и

Очек уванит е рез улт ат и и ефек т и од  из г радбат а на сек ундарна водоводна мрежа на дел од УЗ 5 дел од 
блок  23, планск и опфат  23. 3 од ГУП з а г рад Свет и Ник оле: :
1.  Подобри услови з а живот  на мажит е ,  женит е и децат а.

2.  Зг олемен инт ерес к ај  жит елит е на Општ ина Свет и Ник оле особено на  младит е да г радат  индивидуални 
ст амбени обј ек т и- к уќ и.



Авт ор/ Фирма,  
седишт е

Дат ум на 
из г от вување на 

проек т на 
док умент ациј а

     2025 2026 2027 2028
Индик ат ори

1. 000м 415, 41 м

ИП = Идеен проек т
ГП=Главен проек т

Индик ат ори:
1. 	Физ ичк и индик ат ори:
-  Из г радба на сек ундарна водоводна мрежа на дел од УЗ 5 
дел од блок  23, планск и опфат  23. 3 од ГУП з а г рад Свет и 
Ник оле  
-  
2. 	Квалит ат ивни индик ат ори:
-  Подобрени услови з а живот
4. 	Социј ални индик ат ори:
-  Број  на лица од раз лични г рупи ( жени,  мжи,  деца,  
пост ари лица,  лица со попреченост )  к ои имаат  з г олемена 
пот реба од водоснабдување.

Во т ек от  на 2025 г одина
 

* ДИП=Док умент  з а идент ифик ациј а на проек т от  ПФС=Пред- физ ибилит и ст у  
ФС=Физ ибилит и ст удиј а 



Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/ 12/ 2024

Предвидени 
расходи за 

2025
2026 2027 2028 По 2028 

г одина

2 3 4 5 6 7 8 9
 
 2568210    2568210   
        
   

   
  

        

   
   

  

   
   

  

        
   

   
  

   
   

  

Мини.  За 
живот на 
средина и 
прост орно 
планирање

7330852 7330852  

 9. 899. 062 7330852 2568210  

0801-1263     Совет на Општина Свети Николе
09.10.2025               Претседател

Свети Николе ___________________________________
        Валерија Ивановска

       Име на 
к редит ор* *

1

Буџет ск о учест во

Извор на финансирање 

         ДДВ
Самофинансирање 
( 787)   

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

Буџет  ( 637)

Динамик а на финансирање

* * * Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот (  локална самоуправа,  ј авните 
претприј атиј а,  регионални центри,  невладини организации и др. )

Вк упни донации 

       Име на 
донат ор* *
       Име на 
донат ор* *
Вк упни з аеми 
       Име на 
к редит ор* *

*  Ако е С= сигурен,  внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази 
сигурен,  ( што покажува дека договорот  не е сеуште потпишан)  или П = преговори ( што покажува дека 
финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот) .    
* *  Тука да се наведат донаторите и кредиторите.  Доколку има повеќе донатори или кредитори,  да се внесе 
секој  пооделно.

Друг и из вори на 
финансирање * * *

Вк упно

slavica.dimova
Typewritten Text

slavica.dimova
Typewritten Text
с.р.



 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 
 

 
 

            За објавување на Развојна Програма за изградба на соблекувални на Градски стадион во 
Свети Николе бр. 0801 – 1264 што Советот на Општина Свети Николе ja  донесе на седницата одржана 
на ден 09.10. 2025 година.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 Бр.0901- 1267/10                                                 Општина Свети Николе 
09.10. 2025  година                                   Градоначалник, 
 Свети Николе                                              Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОГ 3

Е- маил

ИЗГРАДБА НА СОБЛЕКУВАЛНИ НА ГРАДСКИ СТАДИОН ВО СВЕТИ 
НИКОЛЕ

Оз нак а  на раз вој на 
пот прог рама ЛАA

Лице з а к онт ак т Тел.  и т елефак с

Цели на 
раз вој нат а 

пот прог рама 
( идент ифик ациј а 
на цели к ои ќ е 

се пост иг нат  со 
реализ ациј а на 

раз вој нат а 
пот прог рама)

ОПИС 

Рак оводит ел на одделение з а урбаниз ам з ашт ит а на 
живот на средина и от уѓ ување на г радежно з емј ишт е  

Образ ец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџет ск а 
прог рама

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА Оз нак а  на 
буџет ск а/ општ инск а 

прог рама

За 2026 г одина,  Општ ина Свет и Ник оле планира да из г ради соблек увални на г радск иот  Ст адион во 
Свет и Ник оле.                                                                                                                                                                                                                                      
                                                        
Целит е на из г радбат а на соблек увалнит е на г радск и Ст адион во Свет и Ник оле e да се овоз можат  
подобри услови з а спорт ист ит е и спорт ск ит е к лубови во Општ ина Свет и Ник оле. Општ ина Свет и 
Ник оле може да се пофали сп мног у спорт ск и ѕвез ди к ои имаат  свет ск и дост иг нувања.                                                                                    
1. 	Подеднак во подобрување на условит е з а сит е спорт ист и -  Обез бедување без беден и лесен 
прист ап з а сит е,  вк лучувај ќ и жени,  мажи,  деца.  
2. Со из г радбат а на соблек увалнит е на г радск иот  ст адион ќ е се привлече вниманиет о на мног у 
млади деца к ои своет о слободно време ќ е г о иск орист ат  спорт увај ќ и а со т оа и ќ е се подобри 
нивниот  к валит ет  на живот  и ќ е бидат  подалек у од сит е пороци  на денешницат а.                                         
3. Со инвест ирање во из г радбат а на соблек увалнит е на г радск иот  ст адион , Општ инат а пок ажува 
з аложба з а еднак ви можност и,  шт о поз ит ивно влиј ае на сит е аспек т и на ј авниот  живот .

ЛА

Функ циј а:

Дарк о Јованов

Раз вој на пот прог рама

032- 444- 169



Планирани 
ак т ивност и

  
 
 

 
    

   
  

 

Планираните активности за реализација на изградбата на соблекувалните на Градски Стадион во Свети Николе:
1.	Подготовка на документација за обезбедување на финансиски средства
Целта е да се обезбедат потребните средства за финансирање на проектот преку различни извори вклучувајќи го и Буџетот на 
Општина Свети Николе (државни фондови, меѓународни донатори или други инвеститори). Ова вклучува изработка на целосна 
документација со сите потребни податоци, финансиски анализи и планови.
2.	Спроведување на постапка за избор на најповолен понудувач и надзор
Во оваа фаза се врши објава на тендер и избор на најповолен понудувач кој ќе ги извршува градежните активности, како и избор 
на надзорен орган или компанија која ќе ги контролира изведбените работи и ќе гарантира квалитет и усогласеност со 
проектните стандарди.
3.	Изведување на градежни активности
Оваа фаза вклучува реално извршување на градежните активности на терен:Изградбата на соблекувални на градски Стадион во 
Свети Николе

              
                                                                                                                                                                                                                                      

                                                        
               

            
                                                                                               

            
       

             
                 

                                                     
           

            



Риз ик  и 
прет пост авк и

Дат ум на 
з апочнување со 
имплемент ациј а 

на проек т от  

Дат ум на 
з авршување на 

проек т от

Вк упна вредност  

Име на ст удиј а

Ниво на 
ст удиј а*

Очек увани 
рез улт ат и /  

ефек т и

Очек уванит е рез улт ат и и ефек т и од  из г радбат а на соблек увалнит е на Градск и Ст адион во Свет и Ник оле:
1.  Подобри услови з а спорт ување на мажит е ,  женит е и децат а.

2.  Зг олемен инт ерес к ај  младит е з а спорт ување и водење на з драв живот

Име на ст удиј ат а: Из г радба на соблек увални на г радск иот  Ст адион во Свет и Ник оле                           

11. 496. 336

Ниво на ст удиј а:  Проек т

1.  Риз ик :  Неповолни временск и услови
Неповолнит е временск и услови  би довеле до з адоцнување или делумно спроведување на проек т от .  Ова 
може да г о намали опфат от  на рек онст рук циј ат а или да г и одложи рез улт ат ит е.
2.  Прет пост авк а:  Обез бедување на дополнит елни финансиск и из вори
За да се ублажи риз ик от  од недост иг  на средст ва,  се прет пост авува дек а ќ е бидат  идент ифик увани и 
обез бедени дополнит елни из вори на финансирање,  к ак о шт о се г рант ови,  донации или парт нерст ва со 
национални или меѓ ународни орг аниз ации.

Во т ек от  на 2026  и 2027 г одина

Во т ек от  на 2025 г одина



Авт ор/ Фирма,  
седишт е

Дат ум на 
из г от вување на 

проек т на 
док умент ациј а

     2025 2026 2027 2028
Индик ат ори

155m2

ИП = Идеен проек т
ГП=Главен проек т

* ДИП=Док умент  з а идент ифик ациј а на проек т от  ПФС=Пред- физ ибилит и ст у  
ФС=Физ ибилит и ст удиј а 

Индик ат ори:
1. 	Физ ичк и индик ат ори:
-  из г радбат а на соблек увалнит е на Градск и Ст адион во 
Свет и Ник оле
-  
2. 	Квалит ат ивни индик ат ори:
-  Подобрени услови з а спорт ување

4. 	Социј ални индик ат ори:
-  Број  на лица од раз лични г рупи ( жени,  мжи,  деца,  
пост ари лица,  лица со попреченост )  к ои имаат  з г олемена 
пот реба од спорт ување.

Во т ек от  на 2025 г одина
 



Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/ 12/ 2024

Предвидени 
расходи за 

2025
2026 2027 2028 По 2028 

г одина

2 3 4 5 6 7 8 9
 
        
        
   

   

  

        

   
   

  

   
   

  

        
   

   
  

   
   

  

Мини.  За 
т распо. и 
врск и

11496336 7748298 3748038  

 11496336 7748298 3748038  

0801-1264     Совет на Општина Свети Николе
09.10.2025               Претседател

Свети Николе ___________________________________
        Валерија Ивановска

* * * Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот (  локална самоуправа,  ј авните 
претприј атиј а,  регионални центри,  невладини организации и др. )

Вк упни донации 
       Име на 
донат ор* *
       Име на 
донат ор* *
Вк упни з аеми 
       Име на 
к редит ор* *

*  Ако е С= сигурен,  внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази 
сигурен,  ( што покажува дека договорот  не е сеуште потпишан)  или П = преговори ( што покажува дека 
финансиерот е идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот) .    
* *  Тука да се наведат донаторите и кредиторите.  Доколку има повеќе донатори или кредитори,  да се внесе 
секој  пооделно.

Друг и из вори на 
финансирање * * *

Вк упно

         ДДВ

Самофинансирање 
( 787)   

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

Буџет  ( 637)

Динамик а на финансирање

Извор на финансирање 

       Име на 
к редит ор* *

1

Буџет ск о учест во

slavica.dimova
Typewritten Text

slavica.dimova
Typewritten Text

slavica.dimova
Typewritten Text
с.р.



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 
            За објавување на Одлука за  донесување техничка исправка за Г.П. бр. 35 од Детален 

Урабистички План за дел од У.Е. 4 дел од блок 13 дел од плански опфат 13  Плански опфат 

помеѓу улиците: ул. ”Плоштад Илинден”, ул. ”23-ти Октомври”, ул. ”Васка Циклева” и крак на ул. 

”Плоштад Илинден” (донесен со Одлука бр. 0801-1246 од 15.09.2025 година) општина Свети 

Николе  бр. 0801 – 1265 што Советот на Општина Свети Николе ja  донесе на седницата одржана на ден 

09.10. 2025 година 

Бр.0901- 1267/11                                              Општина Свети Николе 
09.10. 2025  година                              
  Градоначалник, 
 Свети Николе                                            Дејан Владев с.р. 

 
 
 
 
Врз основа на член 22, став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24) и член 36, став 6 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ 

бр. 32/20“), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на 09.10.2025 донесе 

О Д Л У К А 

за донесување на ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА ЗА Г.П. БР. 35 ОД ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД У.Е. 4 ДЕЛ ОД БЛОК 13 ДЕЛ ОД ПЛАНСКИ ОПФАТ 13.1 Плански опфат 
помеѓу улиците: ул. ”Плоштад Илинден”, ул. ”23-ти Октомври”, ул. ”Васка Циклева” и 

крак на ул. ”Плоштад Илинден” (донесен со Одлука бр. 0801-1246 од 15.09.2025 година) 
ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ 

Член 1 

Со оваа Одлука СЕ ДОНЕСУВА TЕХНИЧКА ИСПРАВКА ЗА Г.П. БР. 35 ОД ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД У.Е. 4 ДЕЛ ОД БЛОК 13 ДЕЛ ОД ПЛАНСКИ ОПФАТ 13.1 

Плански опфат помеѓу улиците: ул. ”Плоштад Илинден”, ул. ”23-ти Октомври”, ул. ”Васка 

Циклева” и крак на ул. ”Плоштад Илинден” донесен со Одлука бр. 0801-1246 од 15.09.2025 

година) ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ, тех бр. У-15/25 од октомври 2025 год од Друштво за 

урбанистички планови и инженеринг УРБАН ГИС ДОО Кумановo. 

Член 2 

TЕХНИЧКА ИСПРАВКА ЗА Г.П. БР. 35 ОД ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ 

ОД У.Е. 4 ДЕЛ ОД БЛОК 13 ДЕЛ ОД ПЛАНСКИ ОПФАТ 13.1 Плански опфат помеѓу улиците: ул. 



”Плоштад Илинден”, ул. ”23-ти Октомври”, ул. ”Васка Циклева” и крак на ул. ”Плоштад Илинден” 

донесен со Одлука бр. 0801-1246 од 15.09.2025 година) ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ, тех бр. У-

15/25 од октомври 2025 год од Друштво за урбанистички планови и инженеринг УРБАН ГИС 

ДОО Кумановo е составен дел на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД У.Е. 4 ДЕЛ ОД 

БЛОК 13 ДЕЛ ОД ПЛАНСКИ ОПФАТ 13.1 Плански опфат помеѓу улиците: ул. ”Плоштад 

Илинден”, ул. ”23-ти Октомври”, ул. ”Васка Циклева” и крак на ул. ”Плоштад Илинден” донесен 

со Одлука бр. 0801-1246 од 15.09.2025 годинa. 

Член 3 

Оваа програма влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на 

општина Свети Николе,,. 

Бр. 0801- 1265 

09.10.2025  година 

Свети Николе 

Совет на Општина Свети Николе 

Претседател, 

                 Валерија Ивановска с.р. 

 

 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 
            За објавување на Одлука за утврдување на висината на износот на бесплатниот превоз за 
учениците во средното општинско училиште на територијата на општина Свети Николе за 
учебната 2025/2026 год бр. 0801 – 1266 што Советот на Општина Свети Николе ja  донесе на 
седницата одржана на ден 09.10. 2025 година.  
 
 Бр.0901- 1267/12                                                        Општина Свети Николе 
09.10. 2025  година                                       Градоначалник, 
 Свети Николе                                                       Дејан Владев с.р. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24),  член 22-б од Законот за превоз во патниот сообракај („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 68/04, 127/06, 114/09, 83/10, 140/10, 17/11, 53/11, 6/12, 23/13, 
120/13, 163/13, 187/13, 42/14, 112/14, 166/14, 44/15, 97/15, 124/15, 129/15, 193/15, 37/16, 71/16, 
64/18, 140/18 и 163/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 67/22, 
170/24, 3/25, 17/25 и 101/25) и член 41-а од Законот за средно  образование („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 44/95,24/96....64/18 и Службен весник на Република Северна 
Македонија“  бр.229/20,78/25 и 132/25) Советот на Општина Свети Николе на седницата 
одржана на ден  09.10. 2025 година донесе 

 
ОДЛУКА  

за утврдување на висината на износот на бесплатниот превоз за учениците во средното 
општинско училиште на територијата на општина Свети Николе за учебната 2025/2026 год 
 
 

Член 1 
 

Bисината на бесплатниот превоз на учениците од член 41-а од Законот за средно  
образование се утврдува во следните износи по релации: 

 
 
За СОУ “Кочо Рацин” Свети Николе:  
 
1.Лозово-Свети Николе и обратно......................... 800ден по ученик 
2.Штип-с.Кадрифаково–Свети Николе-и-обратно-----800 ден по ученик 
3.с.Црнилиште-Свети Николе и обратно   ----------180 ден по ученик 
4.с.Гуганци-с.Стањевци-СветиНиколе-и-обратно 600 ден по ученик                                         
5.с.Амзабегово –Свети Николе и обратно ----------300 ден по ученик 
6. с.Пеширово–Свети Николе и обратно ----------- 200 ден по ученик 
7. с.Мустафино –Свети Николеи обратно--------- 180 ден по ученик 
8. с.Трстеник-с.Горобинци и обратно   -------------300 ден по ученик 
9. с.Ерџелија–Свети Николе  и обратно   ----------  170 ден по ученик   10.с.Кнежје –Свети 
Николе  и обратно  -----------250 ден по ученик 
 
 
Право на бесплатен превоз имаат лицата на кои местото на живеење е оддалечено  

најмалку 2,5 километри од средното училиште во кое ученикот е запишан. Ученикот со 
попреченост и лицето за негова придружба имаат право на бесплатен разумно прилагоден 
превоз без оглед на оддалеченоста на нивното место на живеење до јавното средно училиште 
во кое ученикот е запишан и ја посетува наставата. 
 

Член 2 
 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Општина 
Свети Николе. 
 
                                             
Бр. 0801 - 1266                                              Совет на Општина Свети Николе  
09.10.2025 година                                                                Претседател,        
Свети Николе                                     Валерија Ивановска с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
       



Содржина 
 
 
 
1.Развојна Програма за изградба на улица во с. Ерџелија – Општина Свети Николе; 
 
2.Развојна Програма за реконструкција на улица ,,Ванчо Ангелов,,  
 
3.Развојна Програма за реконструкција на дел од улица ,,Скопска,, (од крстосница со ул. 

,,Младинска,, до крстосница со ул.,,Скопска,, и од крстосница ,,Скопска ,, до крстосница со ул. 
,,Младинска,,); 

 
4.Развојна Програма за реконструкција на дел од улица ,,Скопска,, (од крстосница со ул.,,29 –ти 

Ноември,, до крстосница со улица ,,Младинска,,); 
 
5.Развојна Програма за реконструкицаја на дел од улица ,,Карпошева,, и ,, 11-та Македонска 

Бригада,,; 
 

6.Развојна Програма за изградба на ул.,,Петар Поп Арсов,, и ул.,,Климент Охридски,,; 
 

7.Развојна Програма за реконсрукција на улица во с. Мустафино – Општина Свети Николе; 
 

8.Развојна Програма за реконсрукција на крак од ул.,,4-ти Јули,,; 
 

9.Развојна Програма за изградба на секундарна водоводна мрежа на дел од У3 5 дел од Блок 23 
плански опфат 23.3 од ГУП за град Свети Николе; 

 
10.Развојна Програма за изградба на соблекувални на Градски стадион во Свети Николе; 
 

 11. Одлука за донесување на ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА ЗА Г.П. БР. 35 ОД ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД У.Е. 4 ДЕЛ ОД БЛОК 13 ДЕЛ ОД ПЛАНСКИ ОПФАТ 13.1 

Плански опфат помеѓу улиците: ул. ”Плоштад Илинден”, ул. ”23-ти Октомври”, ул. ”Васка 

Циклева” и крак на ул. ”Плоштад Илинден” (донесен со Одлука бр. 0801-1246 од 15.09.2025 

година) ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ; 

 12.Одлука за утврдување на висината на износот на бесплатниот превоз за учениците 
во средното општинско училиште на територијата на општина Свети Николе за учебната 
2025/2026 година. 
 

 
Бр. 0801 - 1268         
   09.10.2025 година                                                                 
Свети Николе                                      
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